
Resolución de Decanato 68 / 2024 - EXA -UNSa
EXP. 438/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS UN (1)
CARGO SUPLENTE C1 DE PROFESOR ADJUNTO -DEDICACIÓN SIMPLE - PARA
INTRODUCCIÓN A LOS CIRCUITOS ELÉCTRICOS. Sustituciones Varias.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
22/02/2024

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria del Llamado a Inscripción de Interesados para
la cobertura de un (1) Cargo Suplente C1 de Profesor Adjunto - Dedicación Simple - para la asignatura Introducción a
los Circuitos Eléctricos de las carreras de Licenciatura en Física (plan 2005), Tecnicatura Electrónica Universitaria
(plan 2006) y Tecnicatura Universitaria en Energía Solar (plan 2012), que se dictan en esta Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:

Que, el Dr. Miguel Angel CONDORÍ y Lic. María del Socorro VILTE, manifiestan su excusación por carecer de
versación en el área del conocimiento en la materia (Art. 35 inc- i) de la CS 350/87 y modif.).

Que, la Dra. Ester Sonia ESTEBAN, se encontrará en uso de licencia ordinaria reglamentaria para la fecha de
sustanciación del presente llamado.

Que, el Ing. Telmo Santiago MOYA GRONDONA, integra una Comisión Asesora cuyo cronograma coincide con el
fijado en esta convocatoria.

Que, han expresado su conformidad para integrar la mencionada Comisión., el Dr. Humberto F. BÁRCENA y
Mag. Carlos C. MARTÍNEZ.

Que, en consecuencia y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la Provisión de Cargos
Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de sustitución de miembros de la Comisión
Asesora que habrá de entender en la convocatoria que se tramita por estos actuados.

TITULARES
Claudia L. BARBOZA
Humberto BÁRCENA
Carlos MARTÍNEZ

SUPLENTES
Osear Esteban CAPALBI

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias,
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTICULO 1º.- Sustituir a los docentes: Dr. Miguel Ángel CONDORÍ, Prof. María del Socorro VILTE,
Dra. Ester Sonia ESTEBAN e lng. Telmo Santiago MOYA GRONDONA de la integración de la
Comisión Asesora del llamado a Inscripción de Interesados convocado mediante RCD 54/2024 EXA
UNSa, la que quedará conformada de la siguiente manera:

ARTICULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a todas las personas mencionadas en el Artículo 1° de
la presente. Hágase saber con copia al Departamento de Física, a la Secretaría de Coordinación
Institucional y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa
de Docencia.

r )3a..
,l...cesios
Secretaria do Coordinación institucional
Facultad do Ciencias Exactas -UNSa

Mag. GÜ} [AVO DANIEL GIL.
DECANO

FACULTADE CS. EXACTAS - UNSa

1 / 1


